
献金会員献金を行う際に各クラブにご留意いただきたい重要な点につきまして、以下の通りご

案内申し上げます。 

 
クラブからいただく情報の不足により、献金会員献金を本来の形で処理出来ないケースが少な

くなく、このたび皆様のご協力をお願いする次第です。 

 

献金報告用紙上にも記載がありますが、献金会員献金が送金時点で本部に登録されているクラ

ブの全員によるものではない場合には、必ず献金者一覧を献金報告用紙に添付いただいてくだ

さい。この一覧があって初めて LCIF では献金者毎に献金会員ピンの交付が可能となります。 

 
献金者一覧には献金者毎に以下の点の明記が必要です。 

 
 会員氏名（英語表記） 

 会員番号 

 献金額 

 

特定の会員（家族会員、終身会員、支部会員等）を除く場合も同様に一覧を添付いただいてく

ださい。どの会員を除くかについての判断はクラブの一存によります。 

 
尚、献金会員献金がクラブ全員によるものではなく、かつ献金報告時に上記の一覧が添付され

ていない場合には「一般クラブ献金」として処理させていただきますので、予めご了承の程お

願い申し上げます。 

 

つきましては、ご多忙のところ大変恐縮ですが、貴地区内のクラブに上記の点についてご周知

いただければ幸いに存じます。本件につきましてご不明な点がございましたら 

LCIFtokyo@lionsclubs.org までご一報ください。 

 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 
 
ライオンズクラブ国際財団（LCIF） 
 
 


